
Zápis z 6. schůze Pastorační rady farnosti Hutisko 
 
15. 6. 2023 od 19.00 hodin 
 
Přítomni:  
Pavel Hofírek, Vladimír Ručka, Jiří Pavlica, Hedvika Fiurášková, Vojtěch Bajer 
 
1/ Pastorační centrum  
 

- Diskuze o aktuálním stavu zavádění nového systému přístupu do pastoračního centra.   
 
2/ Křížová cesta 
 

- Křížová cesta – Na základě domluv z minulé schůze se měli členové rady zeptat lidí ve svém okolí, 
zda vyhovovala pobožnost křížové cesty přesunutá půl hodiny přede mší. Z diskuze vyplynulo, že 
většina s tím neměla problém, proto bylo rozhodnuto nechat to ve stejném režimu i v příštím roce. 
Dohodnuto bylo, že bude vhodné, aby začínala půl hodiny přede mší, tedy v 8,15. Na rozpis pro 
zájemce o vedení křížové cesty budou přidány pokyny pro výběr textů (délku), hudbu apod. 
 
3/ Zpověď  
 

- V souvislosti se stavem bývalého faráře Josefa Strbáka zmizela možnost zpovědi před nedělní mší, 
stejně tak pravidelné páteční zpovídání. Administrátor Pavel Hofírek oznámil, že po domluvě 
s kaplanem probíhá pravidelné zpovídání alespoň čtvrt hodiny před páteční mší, tedy v 16,45. Pokud 
by bylo více zájemců, podle aktuálních možností kněze by bylo možné ve zpovídání pokračovat po 
mši. Bylo dohodnuto, že tato možnost, o které farníci neví, bude pravidelně součástí nedělních 
ohlášek. 
  
- Příští setkání pastorační rady bude 21. 9. 2023 od 19,00.  


